

(붙임1)

NH NongHyup

www.nonghyup.com

2020년 6월말 기준 사업보고서

2020년 4월 1일 부터
2020년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2020년 7월 1일

초월농업협동조합

조합장 문태철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
-	-	-

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2020.4.24.	12명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 사업집행 방침의 결정(고정자산 임대방침) ○의안 제3호 : 상호금융리스크관리규정 개정(안)
2020.5.28	12명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 업무용동산의 취득 ○의안 제3호 : 인사 급여관련 제규정 개정(안)
2020.6.23	12명	○의안 제1호 : 조합원 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 조합원의 탈퇴지분 환급 ○의안 제1호 : 여신업무방법에서 이사회에 위임한 기준에 대한 의결

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본 점 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 1247
 - 산이지점 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 926
 - 지월지점 : 경기도 광주시 초월읍 현산로 345
 - 하나로마트 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 926
- ※ 자산 437,196백만원, 부채 402,078백만원, 자본 35,118백만원입니다.

나. 인원 현황

- 임직원 현황 - 임원은 조합장 1명, 상임이사 1명, 이사 7명, 사외이사 1명, 감사 2명으로 총 12명이며, 직원은 정규직 38명, 계약직 17명으로 총 55명으로 구성되어 있습니다.
- 조합원 및 준조합원 현황 - 우리 농협 조합원은 6월 30일 현재 1,626명이며, 준조합원 11,919명입니다.

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 2020년 복지사업의 일환으로 실시된 조합원 건강검진 대상자 300명에게 총 9천만원을 지원해 드렸습니다.
- 조합원 영세 농가를 위해 농사철 논,밭갈이 농기계 은행 작업대행을 시행하고 있습니다.
- 조합원 자녀 대상으로 대학생 1인당 2백만원씩 38명에게 7천600만원의 장학금을 지급해 드렸습니다.
- 상반기 장기요양 의료비를 조합원 38명에게 1천900만원을 지급해 드렸습니다.
- 초월농협 발전에 기여한 원로조합원님의 노고를 감사하는 뜻으로 진행되는 제 2회 효도잔치 행사는 코로나19 감염 확산 방지를 위해 취소하였고 행사 대체로 기념품을 지급해 드렸습니다.
- 코로나19 예방을 위해 전조합원님들께 마스크를 전달해 드렸습니다.

2. 경제(유통)사업

- 구매 사업 : 구매사업은 1,049백만원으로 전년 동기대비 830백만원 증가하였습니다.
- 판매 사업 : 판매사업은 5,665백만원으로 전년 동기대비 -498백만원 감소하였습니다.
- 하나로마트 : 하나로마트 사업은 7,541백만원으로 전년 동기대비 1,219백만원 증가하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 예수금 잔액은 396,547백만원으로 전년동기 대비 29,856백만원 순증하여 8.1% 성장하였습니다.
- 대출금 : 대출금 잔액은 315,641백만원으로 전년동기 대비 26,246백만원 순증하여 9.1% 성장하였습니다.
- 여신건전성 : 2/4분기말 현재 상호금융대출 연체비율은 0.39%, 무수익 비율은 0.38% 입니다.

4. 기타사업

보험 사업

- 보험료 : 2/4분기 현재 보험료는 3,066백만원으로 전년동기 대비 -329백만원 감소하였습니다.
- 보험수입수수료 : 2/4분기 현재 보험수입수수료는 277백만원으로 전년동기 대비 -32백만원 감소하였습니다.
- 출자금 : 2/4분기말 출자금 잔액은 13,321백만원으로, 조합원 1인당 평균출자액은 8,192천원입니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'20년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	28,212	14,404	51.06	13,474	930	6.90	
판 매	12,573	5,665	45.05	6,163	-498	-8.09	
구 매	1,355	1,049	77.40	830	219	26.40	
마 트	13,950	7,541	54.06	6,322	1,219	19.29	
수수료	331	147	44.38	158	-11	-7.03	
기 타	3	3	81.48	2	1	57.87	
상호금융 예수금	잔액	396,000	396,547	100.14	366,691	29,856	8.14
	평잔	381,000	374,225	98.22	347,985	26,240	7.54
상호금융 대출금	잔액	330,000	315,641	95.65	289,395	26,246	9.07
	평잔	316,500	309,245	97.71	285,363	23,882	8.37
보험(공제)료	7,288	3,066	42.06	3,395	-329	-9.71	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	6,167	유동부채	3,113
현금	2,415	외상매입금	169
외상매출금	467	단기차입금	1,000
재고, 생물자산	605	기타유동부채	1,944
기타유동자산	2,680	금융업예수금	396,547
금융업예치금	109,407	금융업차입금	1,574
금융업대출채권	316,959	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	13,421	비유동부채	844
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	18,804	기타비유동부채	
투자자산	8,569	부채 합계	402,078
유형자산	9,509	출자금	13,499
무형자산		자본잉여금	1,858
기타비유동자산	6	자본조정	-59
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	16,820
		자본 합계	35,118
자산 총계	437,196	부채와 자본 총계	437,196

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'19년 6월말 (A)	'20년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	16,127	16,780	653
영업비용	9,646	10,540	894
매출총이익	6,481	6,240	-241
신용사업	5,242	4,720	-522
경제사업	1,239	1,520	281
판매비와관리비	4,514	4,354	-160
영업이익	1,967	1,886	-81
교육지원사업비	401	392	-9
영업외손익	401	426	25
법인세차감전손익	1,967	1,920	-47
법인세비용	-9	1	10
당기순이익	1,976	1,919	-57